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Dnr: KFKS-2024-01014 

Internremiss Nackas naturvårdsplan 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott överlämnar synpunkter över remissen Nackas 
naturvårdsplan till kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad 
den 13 november 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsens miljöutskott har fått naturvårdsplanen för Nacka på remiss. Syftet 
med Naturvårdsplanen är att utgöra ett stöd för kommunens arbete med naturvård, med 
primärt fokus på förvaltning. Planen blir både ett kunskapsunderlag och en grund för 
prioritering av naturvårdsinsatser i kommunen. Naturvårdsplanen beskriver Nackas 
naturmiljöer, skyddsformer och strategier för att bevara och utveckla naturvärden. 

I naturvårdsplanen presenteras de nationella miljö- och friluftsmålen som utgångspunkter 
i arbetet. Det finns flertalet beröringspunkter mellan klimat- och miljöprogrammet och 
naturvårdsplanen och förhållandet mellan dessa kan förtydligas. Naturvårdsplanen kan 
tydligare lyfta kolinlagring och hur Nacka kan stärka sitt arbete inom detta område för att 
nå en klimatpositiv kommun till 2040 enligt remissförslaget till nytt klimat- och 
miljöprogram.  

Ärendet 
I Mål och budget 2023–2025 gav kommunfullmäktige natur- och trafiknämnden i 
uppdrag att ta fram en naturvårdsplan för att värna den biologiska mångfalden och 
samtidigt tillgängliggöra naturen för Nackaborna. Enheten för offentlig utemiljö har nu 
tagit fram ett förslag som berörda nämnder och föreningar ombedes lämna synpunkter 
på. Ärendet går därefter vidare till kommunstyrelsen för att slutligen behandlas i 
kommunfullmäktige. 
 
Kommunstyrelsens miljöutskott har fått planen på remiss. Remisstiden pågår mellan 2 
september-17 november 2024. Nämnden svarar på remissen ur sitt perspektiv.   
 
Anstånd har begärts hos natur- och trafiknämnden till och med den 17 december 2024. 
Anståndet har beviljats.  
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Naturvårdsplanen är avsedd att utgöra ett stöd för kommunens arbete med naturvård 
och rekreativa frågor, med primärt fokus på förvaltning. Planen blir både ett 
kunskapsunderlag och en grund för prioritering av naturvårdsinsatser i kommunen. 
Huvudfokus är riktat mot de insatser som kommunen har rådighet över men planen ger 
även inspiration till andra aktörer inom kommunen såsom exempelvis privata markägare, 
föreningar och skolor. 
 
Ärendet har beretts av enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete och kommer att gå 
upp som ett samlat yttrande till kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) och därefter 
vidare till kommunstyrelsen.  

Naturvårdsplanen i korthet 
Naturvårdsplanen är framtagen för att ge kunskap och inspiration om den natur som 
finns i Nacka samt vägleda förvaltningen av naturen. Planen beskriver befintliga värden 
och hur dessa kan bevaras och utvecklas samt hur nya värden kan skapas. 
Naturvårdsplanen är uppbyggd i tre huvudavsnitt, Naturen i Nacka där Nackas 
naturmiljöer och skyddsformer beskrivs tillsammans med strategiskt prioriterad skötsel. 
Människan och naturen som beskriver den historiska markanvändningens påverkan på 
naturvärden, friluftslivsfrågor och tillgänglighet. Samt Biologisk mångfald i bebyggelsen 
som fokuserar på strategier och arbetssätt för att utveckla förutsättningar för biologisk 
mångfald i den byggda miljön.   

Planen blir både ett kunskapsunderlag och en grund för prioritering av naturvårdsinsatser 
i kommunen. Naturvårdsplanen beskriver Nackas naturmiljöer, skyddsformer och 
strategier för att bevara och utveckla naturvärden. 

Enheternas bedömning samt förslag till synpunkter 
Enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete ställer sig positiva till förslag på ny 
Naturvårdsplan för Nacka och anser att förslaget är förenligt med förslag till nytt klimat- 
och miljöprogram och Nackas framtida ambitioner inom miljöområdet. Enheten vill 
dock framhålla att följande aspekter kan utvecklas och tydliggöras i förslaget. 

I naturvårdsplanen presenteras de nationella miljö- och friluftsmålen som utgångspunkter 
i arbetet, här bör även kommunens klimat- och miljömål integreras som tydlig 
vägledning. Det är glädjande att naturvårdsplanen under trender lyfter fram 
fragmentering av livsmiljöer, klimatförändringar och kolinlagring. Dessa aspekter finns 
med som indikatorer och nyckeltal i remissversionen av kommunens nya klimat och 
miljöprogram och där naturvårdsplanen är viktig för genomförandet av att stärka den 
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biologiska mångfalden i Nacka. Det finns flertalet beröringspunkter mellan klimat- och 
miljöprogrammet och naturvårdsplanen.  

Åtgärder för att förstärka den biologiska mångfalden är väl beskrivet i Naturvårdsplanen 
vilket är positivt. Naturvårdsplanen skulle tydligare kunna synliggöra vilka åtgärder som 
krävs för att öka kolinlagring i Nackas natur och mark samt hur ett genomförande av 
detta skulle kunna se ut. Genom detta lyfts klimatperspektivet och naturens roll som 
kolsänka än mer. Det är önskvärt om naturvårdsplanen pekar ut områden med hög 
kapacitet för kolinlagring som ett viktigt verktyg för Nackas framtida planering och 
exploatering av mark och möjligheten att nå en klimatpositiv kommun till 2040. 

Det finns en klar och tydlig bild över Nackas styrdokument vilket är positivt, här syns 
klimat- och miljöprogrammet samt översiktsplanen som två övergripande styrdokument 
för Nacka. Naturvårdsplanen skulle på ett tydligare sätt kunna lyfta hur planen förhåller 
sig till dessa dokument. 

Naturbaserade lösningar utgör en viktig roll i kommunens klimatanpassningsförmåga. 
Naturen hjälper till att fördröja vatten vid kraftiga skyfall och därmed minimerar risken 
för översvämningar, renar vatten från föroreningar samt minskar risken för värmeöar i 
omkringliggande bebyggelse. Detta är någonting som kan lyftas mer i naturvårdsplanen 
och som därmed även bidrar till att uppfylla Nacka kommuns program för 
klimatanpassning.  

Ekonomiska konsekvenser 
Åtgärder som beskrivs i naturvårdsplanen ska planeras och kostnadssättas i den årliga 
verksamhetsplaneringen och vid äskande av investeringsmedel. Att integrera viktiga 
åtgärder i stadsutvecklingsprojekt och planprojekt kan vara ett sätt att öka den 
ekonomiska genomförbarheten i åtgärdsförslagen. 

Konsekvenser för barn 
Att värna och utveckla naturen är avgörande för en hållbar framtid och fungerande 
ekosystem för framtida generationer. Naturvårdsplanen lyfter även vikten av 
naturpedagogik i vardag och undervisning vilket bedöms vara positivt för barn i Nacka. 
Att tillgängliggöra och förklara naturen, dess egenvärde och värde för djur och 
människor bedöms bidra positivt till barns utveckling och lärande och naturvårdsplanens 
genomförande bedöms ge positiva konsekvenser för barn.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 12 november 2024 
Bilaga 1 Yttrande Naturvårdsplan KSMU 
Bilaga 2 Förslag till Naturvårdsplan  
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Emma Östlund 
Enhetschef 
Strategiskt klimat- och miljöarbete 

Oskar Niemi 
Klimat- och miljöstrateg 
Strategiskt klimat- och miljöarbete 
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